Lundbeck Pharma A/S Central Business Registration No 56750215 Ottiliavej 9 DK-2500 Valby

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 19.03.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Anders Erlandsen

Contents

	Page
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	6
Income statement for 2018	9
Balance sheet at 31.12.2018	10
Notes	12

Entity details

Entity

Lundbeck Pharma A/S Ottiliavej 9 DK-2500 Valby

Central Business Registration No: 56750215

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Phone: (+45) 43714270 Fax: (+45) 43714274

Internet: www.lundbeckpharma.dk

Board of Directors

Jacob Tolstrup, Chairman Joao Carlos Nunes Rocha Christoffer Dahl

Executive Board

Christoffer Dahl, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 DK-0900 København C

Management commentary

Primary activities

As in previous years, the Entity's primary activities are to sell and market products within CNS (Central Nervous System) on the Danish market.

Development in activities and finances

The Entity's revenue decreased by 7% compared to last year. The reason for this decrease is the ongoing decline of the mature products, as patients move over to the newer products like Brintellix and Abilify Maintena. However, due to the market conditions in Denmark, the increased market share and sale of Brintellix and Abilify Maintena is not reflected in the Entity, as the products sold in Denmark are parallel imported from other European countries.

The Entity is part of a cluster structure where it operates under one management team. Since March 2017 the management team have been located in Denmark. The cluster are overseeing Denmark, Sweden, Norway, Finland, Iceland, Latvia, Lithuania and Estonia.

The Entity has realized a profit of DKK 1,353 thousand before tax. The result achieved is according to our expectations given by the market conditions in Denmark.

Outlook

The Entity expects a minor decline in revenue for 2019 due to the continuously decline of the mature products.

Research and development activities

There are no research and development activities in the Entity as these are performed by the Parent.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	Notes	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Revenue		18,357	19,675
Cost of sales		(16,671)	(18,911)
Gross profit/loss		1,686	764
Distribution costs	1	(21,716)	(21,514)
Administrative expenses	1	(6,152)	(6,626)
Other operating income		27,556	28,104
Operating profit/loss		1,374	728
Financial income		5	2
Financial expenses	2	(26)	(37)
Profit/loss from ordinary activities before tax		1,353	693
Tax on profit/loss from ordinary activities	3	(617)	(328)
Profit/loss for the year		736	365
Proposed distribution of profit/loss			
Proposed dividends		736	365
		736	365

Balance sheet at 31.12.2018

	Notes	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Other investments		6,747	6,747
Receivables from group enterprises		1,405	0
Deferred tax assets		34	16
Financial assets		8,186	6,763
Non-current assets		8,186	6,763
Trade receivables		3,510	4,634
Income tax receivable		370	4,694
Other short-term receivables		103	115
Prepayments		205	224
Receivables		4,188	9,667
Current assets		4,188	9,667
Assets		12,374	16,430

Balance sheet at 31.12.2018

	Notes	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Contributed capital		500	500
Proposed dividends		736	365
Retained earnings		2,537	2,450
Equity		3,773	3,315
Trade payables		3,210	3,300
Debt to group entreprises		0	4,618
Other payables		5,391	5,197
Current liabilities		8,601	13,115
Liabilities		8,601	13,115
Equity and liabilities		12,374	16,430
Unrecognised rental and lease commitments	4		
Contingent liabilities	5		
Related parties with control	6		
Consolidation	7		

Notes

1. Average number of employees

The average number of emolyees in 2018 was 18 employees.

	2018	2017
	DKK '000	DKK '000
2. Financial expenses		
Financial expenses, group enterprises	16	11
Other financial expenses	10	26
	26	37
3. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Current tax	631	327
Prior-year adjustment, current tax	4	(3)
Change in deferred tax for the year	(18)	4
	617	328
4. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	2,301	1,347

5. Contingent liabilities

The Entity is part of a Danish joint taxation scheme with Lundbeckfond Invest A/S, according to which the Entity has partly a joint and several liability and partly a secondary liability with respect to corporate income taxes etc. for the jointly-taxed companies. In addition, the Entity has partly a joint and several liability and partly a secondary liability with respect to any obligations to withhold tax on interest, royalties and dividends for these companies. However, in both cases the secondary liability is capped at an amount equal to the share of the capital of the Entity directly or indirectly owned by the ultimate parent company.

6. Related parties with control

The following shareholder controls the Entity:

H. Lundbeck A/S, Ottiliavej 9, DK-2500 Valby

7. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

H. Lundbeck A/S, Ottiliavej 9, DK-2500 Valby